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Gerbiamieji Darbuotojai,

tradiciškai „Olympus Europa Holdinge“ mes visada ypatingą dėmesį skyrėme 
mūsų atsakomybei prieš visuomenę, mūsų kompaniją ir darbuotojus. Be to, 
mes visi suprantame, kad mūsų etikos standartų ir valstybės vidaus bei 
tarptautinių teisės normų laikymasis – kartu ir mūsų pačių aukštų standartų lai­
kymasis – taip pat yra lemiami mūsų ateities sėkmės veiksniai. Šiems tikslams 
pasiekti sukūrėme „Etikos ir vadovavimo verslui kodeksą“1, kurį jūs dabar skai­
tote, kartu su pasaulinės „Olympus“ grupės direktyvomis. Mes patvirtinome ir 
pasirašėme kodeksą ir jame išdėstytas taisykles bei direktyvas, įsigaliojusias 
kiekvieno „Olympus Europa Holdingo“2 ir jo filialų darbuotojo3 atžvilgiu iškart 
po pasirašymo.

Mūsų tikslas – sukurti kodeksą, palaikantį mūsų darbuotojus visuose Europos 
skyriuose vykdant teisinius ir etikos standartus. Tai yra lemiama, nes kiekvieno 
iš mūsų kaip „Olympus Europa“ darbuotojo elgesys – ar tai būtų mūsų 
bendravimo tarpusavyje būdas, ar bendravimas su mūsų klientais, verslo 
partneriais, konkurentais ar plačiąja visuomene – yra svarbus garantuojant 
ilgalaikę gerą mūsų kompanijos reputaciją. Tačiau nepamirškime, kad 
administracijos, logistikos, plėtros ir gamybos skyriai sudaro neatskiriamą 
„Olympus Europos“ ir jos filialų dalį; tokia įstaigų įvairovė reiškia, kad mūsų 
kodeksui priskiriami skirtingi reikalavimai, ir todėl kiekviena jų yra atsakinga už 
papildomų nuostatų formavimą, paaiškėjus, kad egzistuoja papildomų kontrolės 
reikalavimų. Be to, būtina laikytis ir vietinių nurodymų, tokių kaip darbo sutartys. 
Tačiau būtina įsitikinti, kad tokios papildomų nurodymų bei susitarimų nuostatos 
neprieštarauja esamo kodekso esmei. 

Etikos standartų taikymas ir 
nuolatinis jų derinimas su 
valstybės vidaus bei tarptautiniais 
teisės aktais yra esminiai mūsų 
sėkmę ateityje lemiantys faktoriai. 

Pratarmė

1 Toliau vadinamas Kodeksas
2 Toliau vadinama Olympus Europa
3 Toliau vadinami darbuotojas(-ai)
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Šie šeši pagrindiniai „Olympus“ grupės principai taip pat yra ir varomoji mūsų 
kodekso jėga:
•	teisinių normų laikymasis ir aukštų etikos standartų palaikymas
•	siekis patenkinti mūsų klientus
•	saugių aukščiausios kokybės produktų gamyba, paslaugos ir pardavimai
•	visiška atsakomybė už visus mūsų produktus
•	siekis prisidėti prie mūsų akcininkų pelno
•	pagarba vienas kitam.

Šie principai nukreipia mus kiek individualiai, tiek ir kaip kompaniją pripažintų 
tarptautinių standartų link, tokių kaip Jungtinių Tautų Pasaulinis susitarimas, 
pasirašytą „Olympus“ grupės 2004 metais. Šiuo parašu mes paskelbėme 
visišką įsipareigojimą Pasaulinio susitarimo 10 principų, kurie apima pagarbą 
žmogaus teisėms, teisės formuoti profsąjungą palaikymą, priverstinio ar vaikų 
darbo draudimą, diskriminacijos darbo vietoje ir tarp profesijų atsisakymą, ap­
linkosaugos ir aplinkai palankių technologijų rėmimą, taip pat kovą su korup­
cija, šantažu ir papirkinėjimu.

>
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Mes norėtumėme pasinaudoti šia proga ir kreiptis į visus „Olympus Europa“ 
darbuotojus bei paskatinti juos aktyviai dirbti ir nuolat vykdyti ir toliau plėtoti 
mūsų kodeksą: juk dokumentas, kurį jūs dabar skaitote, gali tapti „gyva“ 
direktyvų ir nurodymų sandara tik tuomet, jei jis bus nuosekliai taikomas mūsų 
visų kasdieniame gyvenime! Kiekvienas iš mūsų „Olympus Europa“ įmonėje 
įsipareigoja vadovautis dabartiniu kodekso leidimu. Tik nuolat ir sąžiningai lai­
kydamiesi šių principų galėsime veikti atsakingai – mūsų kompanijos ir 
visuomenės labui. 

Valdybos taryba

Dokumentas gali tapti „gyva“ 
nurodymų bei taisyklių dalimi tik 
tuo atveju, jeigu jis nuolat taikomas 
visų mūsų kasdieniame gyvenime! 
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1 Sąžininga konkurencija ir 
teisinių normų laikymasis

Laisva ir sąžininga konkurencija sudaro mūsų verslo santykių pagrindą. Todėl 
mes atsisakome bendradarbiauti su konkurentais ryšium su rinkų ir klientų daly­
bomis ir/ar informacijos apie kainas ar gamybos kiekius teikimu; be to, mums 
nepriimtinos jokios kitos nesąžiningos verslo praktikos. Mes laikomės teisinių 
normų prieš konkurencijos apribojimus visose šalyse, kur yra, ar savo veiklą vyk­
do „Olympus Europa“. 

Daugelį metų mes buvome vieni iš rinkos lyderių medicininės endoskopijos ir 
medicininių endoskopų techninės priežiūros srityje. Turint galvoje šį faktą, visi 
privalome žinoti, jog pirmaujanti padėtis rinkoje taip pat iškelia reikšmingas ri­
zikas kompanijai. Pavyzdžiui, pirmaujančios padėties rinkoje piktnaudžiavimu 
laikoma, jei kitoms kompanijoms neleidžiama įeiti į tam tikrą rinką, ar jei konku­
rencija yra slopinama. Dažnai „dominuojančios“ padėties rinkoje suderinimas 
priklauso nuo individualių atvejų; jei šiuo klausimu kyla abejonių, prašome kreip­
tis neatidėliotino juridinio patarimo. 

Mūsų kompanijai svarbiausia valstybės vidaus ir tarptautinių teisės normų lai­
kymasis. Kiekvienas darbuotojas turi aktyviai stebėti ir vykdyti teisinius įstatus, 
kurie taikomi jo darbo vietai ir įsitikinti, kad jie yra patys naujausi ir atitinka teisinių 
normų pakeitimus. Savo kompanijoje mes dedame visas galimas pastangas, 
kad mūsų darbuotojai būtų tinkamai informuoti apie teisines normas, taikomas 
jų darbo vietai ir visai kompanijai.

Mes nebendradarbiaujame su 
konkurentais ir nevykdome jokios 
kitos nesąžiningos veiklos.

Kiekvienas darbuotojas privalo 
aktyviai stebėti ir įgyvendinti 
teisinius įstatus, reguliuojančius jo 
darbo sritį, ir būti gerai 
informuotas. 



8

2 Patikimumas ir santykiai 
su klientais

Kliento pasitenkinimas yra vienas mūsų pagrindinių principų. Mes sustiprina­
me mūsų klientų sėkmę, teikdami jiems vertingus, aukštos kokybės ir novato­
riškus sprendimus, produktus ir paslaugas. Medicinos ir biologijos verslo srity­
je mes ypač suprantame savo milžinišką atsakomybę už pacientų saugą ir 
sveikatą. Mūsų požiūris į santykius su klientu taip pat apima sąžiningą kiek­
vieno kliento aptarnavimą neteikiant jokių pirmenybių ar elgiantis nesąžiningai 
dėl asmeninių priežasčių. Darbuotojams draudžiama tyčia teikti neteisingą in­
formaciją sutarties partneriams. Mūsų klientų duomenys turi būti ypač saugo­
mi: mes turime naudoti informaciją apie mūsų klientus tik vidaus tikslais ir ga­
rantuoti, kad yra laikomasi valstybinių duomenų apsaugos nuostatų.

Su klientais mes bendraujame 
sąžiningai, nesuteikdami jiems 
pirmenybės dėl asmeninių 
priežasčių.
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3 Eksporto ir importo  
valdymo laikymasis

Eksporto ir importo valdymas yra kita sritis, kurioje mes darome viską, kad 
susipažintume su ir laikytumėmės galiojančių nuostatų (pvz., Japonijos Eks­
porto Ministerijos nuostatų, Verslo ir Pramonės METI, tarptautinės prekybos 
įstatymo, ES Užsienio prekybos ir apmokėjimų įstatymo, importo nuostatų, eks­
porto nurodymų, embargų ir boikotų). „Olympus Europa“ neimportuos bei ne­
eksportuos jokių medžiagų, produktų ar technologijų, kurie priklauso įstatymu 
nustatytoms kontrolėms ir reikalaujančioms eksporto ar importo licencijos, be 
atitinkamo oficialaus atitinkamos vietinės valdžios patvirtinimo. Kai kuriuose 
padaliniuose mes turime vadovautis ES direktyva dėl dvigubo naudojimo 
produktų eksploatacijos. Mes visi turime žinoti, kad, kaip darbuotojai, 
įsipareigojame, kad mūsų žinios apie teisinių normų pokyčius ir naujas nuos­
tatas būtų pačios naujausios. Iškilus klausimams dėl eksporto ar importo 
nuostatų, mes turime nedelsdami kreiptis juridinio patarimo.

4 Gamybinių aktyvų ir 
paslapčių apsauga

Materialus ir nematerialus turtas laikomas gamybiniais aktyvais. Su materialiu 
turtu (pvz., produkto medžiagos, prekės, biuro medžiagos, įranga) būtina elgtis 
atsargiai ir naudoti tik verslo tikslais. Tai reiškia, kad mums nėra leidžiama nau­
dotis įranga ar kompanijai priklausančiais daiktais asmeniniais tikslais, ar išneš­
ti juos už kompanijos ribų be mūsų vadovų suteikto leidimo.

Materialinis ir nematerialinis 
įmonės turtas turi būti rūpestingai 
prižiūrimas ir naudojamas tik 
verslo tikslais. 

>
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Net nematerialus turtas, kaip patentai, technologijos ir proceso žinios, yra itin 
svarbus mūsų kompanijos ilgalaikei sėkmei užtikrinti. Darbuotojų ar trečiųjų 
šalių kompanijai atlikti išradimai, jei reikia, turi būti juridiškai apsaugoti. Vers­
lo paslapčių apsaugos svarba yra taip pat atitinkamai aukšta, kadangi verslo 
paslaptis yra informacija, kuri nėra viešai prieinama, tačiau ypač svarbi kom­
panijai, ar jos konkurentams. Tai apima informaciją apie kainas, gamybos kie­
kius, atsargų lygį, kotiravimus, produkcijos paskirstymus ir kt. Kiekvienas sky­
rius turi imtis visų atitinkamų apsauginių atsargumo priemonių, kad ši 
informacija netyčia netaptų viešai prieinama, atsižvelgiant į ypatingą to skyri­
aus veiklos prigimtį ir konfidencialumo reikalavimus. Be to, iš mūsų darbuotojų 
aiškiai reikalaujama su nematerialiu turtu ir verslo paslaptimis kasdieniame 
verslo gyvenime elgtis konfidencialiai ir apdairiai: kaip „Olympus“ darbuoto­
jas, kiekvienas iš mūsų yra įpareigotas imtis visų būtinų apsauginių atsargu­
mo priemonių prieš netyčinį informacijos atskleidimą visuomenei. Gauta iš 
trečiųjų šalių konfidenciali informacija taip pat įtraukiama į šį reikalavimą.

Kai kuriais atvejais, pavyzdžiui, bendradarbiaujant su išoriniais konsultantais 
ar patarėjais, gali būti reikalinga perduoti konfidencialią informaciją trečiosioms 
šalims. Tokiais atvejais turi būti pasirašyta „Konfidencialumo ar neatskleidimo 
sutartis“.

Mūsų patentai kontroliuojami centralizuotai. Jei licencijos turi būti išduotos pa­
tentams, kiekvienas darbuotojas bet kuriuo atveju yra įpareigotas apie tai 
pranešti „Olympus“ korporacijos kokybės valdybai ir atitinkamai grupės kom­
panijai. 

Nematerialus turtas ir verslo 
paslaptys turi būti laikomos 
konfidencialiai ir labai apdairiai.
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5 Grupės ryšiai su  
žiniasklaida

Korporacijos Ryšių skyrius ir valdybos taryba yra atsakingi už visas grupės 
ryšių iniciatyvas, įskaitant žiniasklaidą (pavyzdžiui, finansinių rodiklių išleidi­
mas, ar informacija apie nelaimingus atsitikimus ir krizes, įsigijimus ir susilieji­
mus, ar pokyčius valdybos komandoje). Jei darbuotojai nori pareikšti savo nuo­
monę šiomis temomis, atskleistomis žiniasklaidos pagalba, jie turi gauti 
išankstinį korporacijos Ryšių skyriaus leidimą. Ši taisyklė taikoma nepriklau­
somai nuo to, kokio tikslo darbuotojas ketina pasiekti, t. y. teigiama ar neigia­
ma įtaka kompanijai.

6 Asmeninių duomenų  
apsauga

Mes renkame, apdorojame ar naudojame asmeninius duomens tik tiek, kiek 
yra būtina apibrėžtiems, aiškiai nusakytiems ir teisėtiems uždaviniams atlikti. 
Tačiau mes skiriame ypatingą dėmesį techninei asmeninių duomenų apsaugai 
nuo neįgalioto rinkimo ir mūsų darbuotojų informacijai atitinkamų taikomų 
nuostatų pagalba. Kiekvienas darbuotojas turi žinoti, kad valstybinių duomenų 
apsaugos teisinių normų pažeidimas yra kriminalinis nusikaltimas.
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7 Draudimas prekybai  
vidaus informacija

Darbuotojams neleidžiama dalyvauti sandoriuose, pagrįstuose kompanijoje 
gauta informacija, ar perduoti kompanijoje gautą informaciją trečiosioms ša­
lims. „Kompanijoje gauta informacija“ – tai informacija, kuri gali turėti įtakos 
akcijų vertei vertybinių popierių rinkoje ir kuri nėra prieinama visuomenei. Tai, 
be visa kita, apima:
•	konfidencialią informaciją dėl kompanijos dalių pardavimo
•	kompanijos įsigijimus ir bendrų įmonių uždarymą
•	informaciją apie naujų produktų įvedimą ar konfidencialią verslo informaciją
•	finansinius ar rinkodaros planus
•	finansinius ar techninius duomenis
•	pagrindinius vadovybės pokyčius ar informaciją apie tolimesnes korporaci­

jos plėtras. 

„Olympus Europa“ grupės darbuotojams tai taikytina ypač kompanijoje gau­
tos informacijos apie mūsų kompaniją-įsteigėją atžvilgiu ir įvardintų mūsų 
vertybinių popierių rinkoje bendradarbiavimo partnerių atžvilgiu. Jei darbuo­
tojui kyla abejonių, ar prekiauti akcijomis, ar vertybiniais popieriais tam tikru 
metu, jis iš anksto turi oficialiai kreiptis į Korporacijos valdymo skyrių. 

Kiekvienas darbuotojas turi turėti omenyje, kad valstybės vidaus ir tarptautinių 
teisės normų dėl kompanijoje gautos informacijos apie prekybą nesilaikymas 
reiškia sunkų nusikaltimą, kuris gali turėti sunkių pasekmių pagal darbo 
įstatymus, baigtis teisminiais ieškiniais dėl nuostolių atlyginimo ar net laisvės 
atėmimu. 

Įmonės vidaus informacija 
negalima dalintis arba perduoti 
tretiesiems asmenims.
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8 Interesų konfliktų  
išvengimas

Kiekvienas darbuotojas visada turi vengti konfliktų tarp asmeninių interesų bei 
kompanijos interesų, kurie gali kilti bendradarbiaujant su verslo partneriais, 
darbuotojais ar trečiosiomis šalimis. 

Darbuotojai, kurie nori gauti antrinio įdarbinimo komercinės prigimties pareigas, 
turi informuoti ŽI skyrių, jei tokių išorinių darbo santykių ir taip jau nereguliuoja 
jų darbo sutartis. „Olympus Europa“ darbuotojams taip pat draudžiama vadovauti 
kompanijai, kuri konkuruoja su „Olympus“ ar jos konkurentais. „Olympus 
Europa“ jokiu būdu netoleruoja antrinio įdarbinimo konkurento kompanijoje, 
taip pat veiklų, kuriose toks asmuo veikia kaip „Olympus Europa“ darbuotojas. 
Tačiau šis apribojimas nėra taikomas socialiniams mūsų darbuotojų 
įsipareigojimams.

Visuomet reikia derinti asmeninius 
ir įmonės interesus. 
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9 Nurodymai dėl dovanų ir 
piniginių dovanų

Pakvietimai į verslo pietus ir mažos dovanelės yra kasdienės verslo praktikos 
dalis. Tačiau problemų kyla, kai dovanos, pramogos ir kiti verslo mandagumai 
naudojami netinkamai, ar pasirodo, kad yra naudojami darant įtaką verslo 
sprendimams arba įgyti verslo privalumų, arba kai yra įtraukiamas visuomeni­
nis sektorius. Visais atvejais turi būti garantuojama, kad verslas tvarkomas 
visiškai nepriklausomai, omenyje turint vien tik geriausius kompanijos intere­
sus. Piniginių dovanų, tokių kaip grynieji pinigai, jų ekvivalentai ar vertybiniai 
popieriai, įteikimas ar priėmimas visais atvejais griežtai draudžiamas.

Dovanų, pramogų ar kitų verslo mandagumų suteikimas
Taisyklės dovanoms ir pramogoms skiriasi priklausomai nuo to, ar verslas tvar­
komas privačiame ar visuomeniniame sektoriuje. Kyšiai klientams, tiekėjams 
ir visoms kitoms šalims yra griežtai draudžiami. „Olympus Europa“ darbuoto­
jai gali pasiūlyti tik nominalios vertės dovanas. Dovanų vertė turi būti propor­
cinga šalyje taikomai aukštesnei apmokestinamai pajamų ribai. Išimtys turi būti 
patvirtintos dokumentais ir atsakingo generalinio direktoriaus bei praneštos 
korporacijos valdymo skyriui. Būtina vadovautis sveiku protu ir supratimu svars­
tant gavėjo korporacijos ir/ar valstybines nuostatas dėl dovanų gavimo ir 
pramogų.

Be to, vakarienės, pramogos ir paskatinimai gali būti teikiami tik tada, kai jie 
yra pagrįstos vertės, atsitiktiniai ir gavėjo neprašyti. Kilus abejonėms, susisie­
kite su korporacijos valdymo skyriumi. Verslas visuomenės sektoriuje (pvz., 
valstybinės ligoninės) visame pasaulyje yra ypač prižiūrimas ir paprastai tai­
komos labiau apribojančios taisyklės nei privačiame sektoriuje. Įstatymai ir 
verslo praktika skiriasi kiekvienoje šalyje ir šie skirtumai reikalauja ypatingo 
dėmesio. „Olympus“ griežtai laikosi visų valstybinių nurodymų. Vis dėlto, jei 

Turi būti užtikrinti, kad verslas 
vykdomas visiškai nuo nieko 
nepriklausomai ir siekiant 
geriausių įmonės interesų. 
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jums kyla abejonių ar klausimų dėl teisingo pasirinkimo tam tikroje situacijoje, 
būtinai kaip galima greičiau pasikonsultuokite su savo skyriaus patarėju teisės 
klausimais.

Dovanų teikimas, siūlymas ar pažadėjimas valstybės darbuotojui (pvz., 
ministerijų darbuotojai) ar jų šeimų nariams yra griežtai draudžiamas „Olym­
pus Europa“.

Dovanų ar kitų vertingų daiktų priėmimas
„Olympus Europa“ darbuotojai gali priimti dovanas, pramogas ar verslo man­
dagumus tik atsitiktiniu atveju. „Olympus Europa“ darbuotojams neabejotinai 
griežtai draudžiama prašyti dovanoti bet kokio tipo dovanas. Darbuotojai, re­
guliariai gaunantys dovanas arba arbatpinigius kontaktuodami su klientais, tu­
ri juos perduoti įmonei, jeigu jų vertė viršija šalies mokesčių ribą (pavyzdžiui, 
Vokietijoje jis yra 35 eurai per metus). Ši taisyklė ypač taikoma visiems darbu­
otojams Kalėdų ar kitų valstybinių švenčių metu. Surinktos dovanos bus per­
duotos labdarai arba galbūt vėl išdalintos darbuotojams. Kiekvienas filialas ar 
skyrius turi užtikrinti, kad šiuo klausimu jis imasi efektyvių ir tinkamų 
priemonių.
Šie nurodymai taikomi kiekvienoje šalyje, kurioje mes dirbame, net skirtingų 
kultūrų, kur dovanos ir arbatpinigiai yra „standartinė“ verslo praktika. Mes tvir­
tai laikomės šalies statuto taisyklių dėl kovos su korupcija. 

 „Olympus Europa“ griežtai 
draudžia teikti, siūlyti ar žadėti 
dovanas vyriausybės tarnautojams 
ar jų šeimų nariams.
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10 Tiekėjo, platintojo ir 
vietinės institucijos ryšiai

Mes jaučiamės atsakingi už visą savo gaminių gyvavimo ciklą, pradedant nuo 
pradinės koncepcinės stadijos, medžiagų bei dalių atsargų radimu ir baigiant 
gaminių naikinimu nedarant žalos aplinkai.  Atitinkamai mes tikimės, kad mūsų 
tiekėjai ir platintojai laikosi laisvos bei sąžiningos konkurencijos taisyklių ir el­
giasi vadovaudamiesi šiuo metu galiojančio mūsų kodekso taisyklėmis.  Tiekėjus 
ir platintojus mes pasirenkame tik pagal objektyvius kriterijus. Tai nulemia 
siūlomos konkurencingos kainos už nematerialius pirkimus: reklamą, vertimus, 
konsultacijas ar panašias paslaugas, kurių vertė viršija 10 000 € (dešimt 
tūkstančių eurų), dėl kurių nėra sudaromos sutartys.  Tokiu būdu mes visi esame 
priversti laikytis pagrindinio principo, kad niekada sąmoningai nepirksime prekių 
ar paslaugų iš tiekėjų, vykdančių mums tokią nepriimtiną veiklą, kaip nesaugių 
gaminių bei paslaugų pardavimas, galiojančių įstatymų pažeidimas, vaikų bei 
priverstinis darbo jėgos išnaudojimas ir fizinių bausmių darbuotojams taikymas. 
Abi šalys turi žinoti, kad dėl teisinių statutų pažeidimo gali būti nedelsiant 
nutrauktos sutartys ar pareikalauta apmokėti „Olympus Europa“ padarytą žalą. 
Jei teisiškai įrodoma, kad abi taisyklės ir mūsų kodeksas buvo pažeisti 
tarptautiniu mastu, santykiai su atitinkamu platintoju turi būti nutraukti. 

Daugeliui „Olympus Europa“ veiklos sričių taikomos vietos valdžios taisyklės, 
mes atvirai ir sąžiningai bendraujame su vietos valdžios atstovais, tuo pačiu 
užtikrindami, kad „Olympus Europa“ teisėti interesai yra apsaugoti. Iš esmės 
teisinė pagalba gaunama pateikiant šalies ar vietos vyriausybinėms organiza­
cijoms užklausas, į kurias teikdami kasdienę informaciją mes negalime atsa­
kyti patys. Draudžiama duoti neteisėtus arbatpinigius vietos valdžiai ir/arba 
neteisėtas politinių partijų dovanas.

Mes renkamės tiekėjus ir 
platintojus tik pagal objektyvius 
kriterijus ir tikimės, kad jie laikosi 
laisvos bei sąžiningos 
konkurencijos taisyklių ir elgiasi 
vadovaudamiesi šiuo metu 
galiojančio mūsų kodekso 
taisyklėmis. 
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11 Tarpusavio bendravimas ir 
neigiamas požiūris į  
diskriminaciją 

Orumas ir abipusė pagarba yra mūsų bendravimo vienas su kitu bei su tre­
čiosiomis pusėmis pagrindas. Mes visiškai atmetame visas darbuotojų bei 
trečiųjų šalių diskriminacijos formas rasės, lyties, amžiaus, tautybės, etninių 
pažiūrų, odos spalvos, politinių įsitikinimų, seksualinės orientacijos, religijos, 
socialinės padėties bei neįgalumo atžvilgiu. Darbo vietoje mes netoleruojame 
jokių asmeninių įžeidimų ar seksualinio priekabiavimo formų. „Seksualiniu prieka­
biavimu“ laikomos visos nepageidaujamo žodinio, nežodinio ar fizinio seksua­
linio pobūdžio elgesio formos, įskaitant žeminančius komentarus apie išvaiz­
dą, klausimus apie seksualinį gyvenimą, seksualinio pobūdžio reikalavimus ar 
net kito žmogaus įtraukimą į priverstinius seksualinius veiksmus. 

Visų darbuotojų poreikių patenkinimas yra pagrindinė sėkmingai dirbančios 
įmonės prielaida. Darbo įstatymas yra mūsų bendradarbiavimo su kolegomis 
pagrindas. Be to, remiantis mūsų lygių galimybių politika, vadovaujantis perso­
nalas su įmone ir jos darbuotojais susijusius verslo ir žmogiškųjų šaltinių 
sprendimus turi priimti remiantis tik objektyviais bei suprantamais kriterijais.

Mes netoleruojame bet kokių 
darbuotojų ir trečiųjų šalių 
diskriminacijos formų.



18

12 Profesinės sveikatos ir 
saugumo garantijos

Visų „Olympus Europa“ darbuotojų apsauga nuo nelaimingų atsitikimų ir svei­
katos rizikos darbo vietoje mums yra svarbiausias dalykas. Dėl šios priežasties 
mes ne tik laikomės teisinių įstatų, bet taip pat nuolatos kuriame savo doku­
mentacijos procedūras bei profesinės sveikatos ir saugumo sistemas. Kiekvienas 
darbuotojas privalo laikytis profesinės sveikatos ir saugumo nuostatų. 

13 Aplinkos apsauga

Atsakingas ir pagarbus gamtinių išteklių naudojimas visuose mūsų skyriuose 
yra savaime suprantamas dalykas. Mes savo gamybos patalpose naudojame 
aplinkai nežalingas technologijas ir gaminame aplinkai nežalingus gaminius. 
Mes garantuojame, kad įgyvendindami ir nuolatos kurdami savo valdymo sis­
temas, mes laikomės aukštų aplinkosaugos standartų bei teisinių įstatų.
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14 Bendros socialinės 
atsakomybės laikymasis

Mes žinome savo, kaip paprastų piliečių, socialinius įsipareigojimus ir ypač sie­
kiame asmeniškai bei finansiškai prisidėti prie bendros žmonijos sveikatos, 
mokslo bei kultūros. Mes mielai bendradarbiaujame labdarose bei savanoriš­
kai į jas įtraukiame savo darbuotojus, suteikdami jiems garbingas pareigas 
nevyriausybinėse organizacijose. Be to, mes palaikome gerus santykius su 
kaimyninėmis įmonėmis bei vietos savivaldybėmis ir stengiamės atitikti jų rei­
kalavimus bei tenkinti lūkesčius aukščiausiu socialinio sąmoningumo laipsniu.  
„Olympus Europa“ vykdo kolektyvinę klientų aptarnavimo atstovų strategiją, 
kurios tikslas yra užtikrinti mūsų dalyvavimo visuomeninėje veikloje efektyvumą 
ir kuri sukurta padėti planuojant bei vykdant asmeninę su klientų aptarnavimo 
atstovais susijusią veiklą.   Nesiekiant riboti savo indėlio vietinėje veikloje, su 
pagrindiniu verslu nesusiję nauji projektai ar piniginės aukos, kurių piniginė ar 
atitinkama vertė viršija 2500 € (du tūkstančius penkis šimtus eurų), visais atvejais 
visų pirma turi būti suderintos su įmonės valdžia.
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15 Priedas

Įgyvendinimas, peržiūrėjimas ir sankcijos
Įmonės valdžia yra atsakinga už kolektyvinį bendravimą ir šio kodekso 
įgyvendinimą. Mūsų kodeksas nėra statinis, verčiau jau „gyvas“ dokumentas: 
siekiant atsižvelgti į besikeičiančias teisines bei verslo sąlygas reguliariai bus 
atliekama vidinė peržiūra. Siekiant užtikrinti, kad kiekvienas darbuotojas dirba 
pagal įstatymus ir įmonės etikos nuostatas, įmonės valdžia sukūrė sutikimo 
programą, apimančią šiuos veiksmus: 
•	vidinis ir išorinis kodekso perdavimas
•	nuolatinis darbuotojų mokymas
•	kodekso laikymosi sistemos kūrimas ir tobulinimas
•	peržiūros procesas, kaip kodekso laikymosi sistemos dalis 
•	kiekvienas vadovas turi pasirašyti kodeksą
•	ataskaitų pateikimas valdymo skyriui
•	kodekso laikymosi kontrolė atliekant vidaus auditus

Šis kodeksas sudaro esminį jūsų kasdienio darbo pagrindą. Darbuotojų kodekso 
pažeidimai gali įmonei turėti sunkių pasekmių. Tik skubiai pranešdami apie ko­
dekso pažeidimus galime išvengti žalos savo įmonei, o tuo pačiu apginti as­
meninius interesus!  Pranešusieji apie kodekso pažeidimus darbuotojai bus 
specialiai apsaugoti taip pat garantuojant anonimiškumą: pranešimas apie ko­
dekso pažeidimą nesukels jokių nepatogumų jį pateikusiam asmeniui. 

Jei bus įrodyta, kad darbuotojas pažeidė kodeksą, „Olympus Europa“ ir jos 
filialų valdžia pasilieka teisę taikyti drausminius bei teisinius veiksmus, įskaitant 
atleidimą iš darbo ir ieškinio kompensacijai pateikimą netinkamo elgesio atve­
ju. Kodekso tikslas yra užkirsti kelią tokių konfliktinių situacijų atsiradimui, ypač 
susijusių su mūsų |kodekso reikalavimais bei standartais. Šiuo atveju „Olym­
pus Europa“ su pagarba prašo kiekvieno darbuotojo stebėti savo veiksmus bei 
požiūrį į darbą ir, jei reikia, nedelsiant juos suderinti.   

Kodekso pažeidimai gali turėti 
sunkių pasekmių įmonei ir jums!



21

Susisiekimo galimybės
Yra paskirti keli kontaktiniai asmenys, į kuriuos jūs galite kreiptis, norėdami ap­
tarti ar pranešti apie mūsų kodekso pažeidimus, turinio pakeitimus ar paaiški­
nimus. 

Vadovas – kontaktinis asmuo
Jūsų vadovas yra pirmas kontaktinis asmuo, su kuriuo galite aptarti klausimus 
apie kodeksą ir kuriam galite pranešti apie pažeidimą.

Įmonės valdžia
Įmonės valdžia yra visiškai atsakinga už mūsų kodekso įgyvendinimą ir kūrimą 
visiškai konfidencialūs. Šiuo atžvilgiu jie yra kontaktiniai asmenys, kuriems 
galite pateikti kodekso patobulinimo pasiūlymus bei nusiskundimus. Įmonės 
valdžia taip pat yra visuomet pasirengusi padėti vadovams teisiškai ir praktiškai 
taikant kodekso punktus. Visi užklausimai taip pat gali būti pateikiami el. paštu 
atitinkama vietine kalba.

Ombudsmenas
Kai kuriais atvejais patartina užtikrinti anonimiškumą. Būtent tokiais atvejais 
galima kreiptis į ombudsmeną. Nesivaržykite nusiųsti elektroninį laišką mūsų 
ombudsmenui savo gimtąja kalba: jis užtikrins, kad jūsų pranešimas bus greitai 
ir tiksliai išverstas bei apsvarstytas. 

Paskelbimas ir patvirtinimas
Kiekvienas darbuotojas gaus šio dokumento kopiją, kurią turi pasirašyti vado­
vai. Tokiu būdu jie patvirtina, kad gavo bei perskaitė kodeksą ir nuo šiol ben­
draus su darbuotojais su juo susijusiais klausimais. Jei kodekse padaroma 
pakeitimų arba rengiami su juo susiję seminarai bei pasitarimai, vadovai priva­

>

Ombudsman@Buse.de

CorporateCompliance@Olympus-Europa.com
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lo nedelsdami perduoti atitinkamą informaciją darbuotojams. Vadovai turi už­
tikrinti, kad toks bendravimas yra tinkamai dokumentuojamas. Pasirašytas pat­
virtinimas yra jų asmeninės bylos dalis, kuri bus įrašyta atitinkamame žmogiškųjų 
išteklių skyriuje.
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Leidėjas
Olympus Europa Holding GmbH
Wendenstraße 14–18
D-20097 Hamburg 

Atsakingasis asmuo
Dr. Stefan Behringer
Olympus Europa Holding GmbH

Idėja ir dizainas 
Stakeholder Reporting GmbH, 
Hamburg

2 leidimas, Hamburg 2008

Atgaminimas, įskaitant ištraukas, le­
idžiamas tik gavus leidėjo sutikimą.

Leidimo duomenys
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